
   

Stránka 1 z 2 
 

Smlouva o výpůjčce 
č. OLP/3585/2020  

 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

dále jen „půjčitel“ 

 

a  

 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s.                 

se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa         

IČO: 27283518    

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Pavel Marek, předseda představenstva          

dále jen „vypůjčitel“ 

 

takto: 
 

 
Úvodní ustanovení 

1. Půjčitel bude na základě kupní smlouvy č. OLP/3594/2020 pořizovat z finančních 
prostředků vyhlášené veřejné sbírky „Liberecký kraj sobě! Covid-19“ zdravotnické vybavení 
pro potřeby vypůjčitele, a to konkrétně Humid BH- High flow jednotka, desinfikátor (v 
počtu dvou kusů) a Stojan k jednotce high flow (v počtu dvou kusů) v celkové pořizovací 
hodnotě ve výši 162 812,76 Kč včetně DPH (dále jen „předmět výpůjčky“). 

2. Půjčitel má v úmyslu předmět výpůjčky následně vypůjčiteli darovat.  
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli předměty výpůjčky po jeho dodání 
vypůjčiteli, a to včetně příslušné dokumentace, k bezplatnému a dočasnému užívání do doby, 
než bude mezi půjčitelem a vypůjčitelem uzavřena na předmět výpůjčky darovací smlouva. 



   

Stránka 2 z 2 
 

Článek II. 
Povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat předměty výpůjčky řádně a v souladu s účelem, ke kterému se 
předmět výpůjčky obvykle užívá. Vypůjčitel prohlašuje, že je poučen, jak předmět výpůjčky 
řádně užívat. 

2. Vypůjčitel se zavazuje chránit předměty výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

3. Obvyklé náklady spojené s užíváním předmětů výpůjčky nese vypůjčitel ze svého. 
 

Článek III. 
Zveřejnění smlouvy  

1. Vypůjčitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětů převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
půjčitel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 
zákoník. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a 
to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 
originálu. Půjčitel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

5. Tuto smlouvu uzavírá hejtman na základě usnesení č. 1800/20/RK ze dne 20. 10. 2020 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.          

 

V Liberci dne       V Liberci dne     

 

 

 
……………………………… …………………………….  
Martin Půta Ing. Pavel Marek  
hejtman předseda představenstva 


